Администрация города Курска

Курской области

Распоряжение

6 февраля 2007 г.                                                                                                  № 101-ра

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, решением Курского городского Собрания от15.01.2007 года № 312-3-РС «Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения, платы за пользование жилым помещением (платы за наем)»:

1. Рекомендовать плату за работы и услуги, входящие в состав платы за содержание и ремонт жилого помещения, в размерах согласно приложению:

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда;

для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом;

для собственников жилых помещений, которые приняли решение о способе управления многоквартирным домом, но не приняли решение на общем собрании об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения.

2. Распоряжение вступает в силу с 16.01.2007 года и подлежит обязательному опубликованию.
Глава города Курска

В.П. Суржиков
                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации города Курска

от 6.02.2007 г.

№ 101-ра

Размер за услуги и работы по содержанию и текущему ремонту
	Категории жилых помещений и степень их инженерного оборудования
	Ед. изм.
	Всего (с НДС – 18 %)
	в том числе

	дома с газовыми плитами
	дома с электро-плитами
	содержание общего имущества
	ремонт общего иму-щества

	итого
	в том числе

	дома с газовыми плитами
	дома с электро-плитами
	содержание жилого помещения
	комплексное обслуживание лифтов
	сбор и вывоз твердых бытовых отходов

	дома с газовыми плитами
	дома с электро-плитами

	Жилые дома:
	руб./кв.м. общей площади

	с лифтами

	8,74
	8,69
	6,77
	6,72
	3,84
	3,79
	2,42
	0,51*
	1,97

	без лифтов

	6,32
	6,27
	4,35
	4,30
	3,84
	3,79
	-
	0,51*
	1,97

* Примечание: стоимость сбора и вывоза 1 куб. метра твердых бытовых отходов для населения составляет 80,64 руб. с НДС.